
i ■ - -

03
 

48
,0

99
*3

%
 

H
ek

-a
 - 

5 
28

*3
01

2.
 

-2
*0

, 
Sa

, 
*±

,5
 9}

 

B-
Íd

i g
eu

"

Stránka
í Kázanj prwnj na slawnos na nebe wzeti Pann» 

Marie.
Nozwrh. @o nám dobrého působj prawá rojra? o tom 

djl prwnj. Go my finiti máme, ab^^me se toho 
dobrého učinili hodni ? dil druh .. ♦ . 1

Kázanj druhé na tenth; ben. 
R0zwrh. Gakau máme mjti zde starost na swtě, aby- 

chme dosáhli wěčného blahoslawenstwi ; djl prwnj. 

Go nás zdržuge ob žiwota wěčného, toho abycme 
se warowali; bjl druh . ♦ , $ 20

Kázanj třetj na tentš ben.
Rozwrh. Maria Panna srze wwoleni té nelepfi

. stránky wěčně ffřastnau gest ; bjl prwnj. Ga my 
skrze wywolenj té nevlepífj stránk wěčně sstastni

i bti můžeme ; bjl druh .... 40

Kázanj čtwrté na ten tš ben. 
Rozwrh. Maria Panna měla při sonáni [mém tu 

| nevlepili částku rozličnc ctnosti ; bjl prwnj. A 

proto sstastn byt wchod gegi bo nebe j bjl druh 58 

Kázanj páté na tentš ben. 
Rozwrh. «Diaria Panna umřela ne 8 bolesti, ale 3 láe 

sy t Bohu ; bjl prwnj, Segj přeswaté tělo nebys 
lo pobrobeno porussenj ; bjl druh ... 70

I Kázanj prwnj na ben naroseni blahoslawe= ' né Mann MRarie.

Rozwrh. Při pozdrawenj angelseém woleyme E Narit 
Pann, abp za nás hř jílné prosila npnj ; bjl prie 
nj. Ale gest wraucněgi profme gi, ab) ja nás 
orodowala při hodince smrti; bjl druh . ► 95



Stránka
Kázanj druhé na tentóš den.

Rozwrh. Maria Panna gsauc powyssena nadewssecky . 
Adamowy dcer, gak fe zachowala ř Bohu; dil 

prwnj. zde dosáhla té newětTi hodnosti; gak fe 
w nj zachowala S bližnjm swm; o tom djl druh. 107 

Kázanj třetj na tentóš den. •
Rozwrh. Proč m podlé přjkladu Marie Panny lásu 

E ginm proľazowati máme ; 0 tom bjl prwnj. 

Abychme proti přjkladu arie Panny nikd» nech 
nili, čeho fe warowati máme; o tom b jt druh . 118 

Kázani na neděli 25. po sw. Duchu. .
Rozwrh. Gakau skodu působj číowku hřjssnému zlé 

swědomj 5 bjl prwni. Gak $ užitek má nábojn, 
křeskan 2 dobrého swědomj i bjl druh . • 129

Kázanj na neděli 13. po sw. Duchu. 
W čas wálk» 1813.

Rozwrh. 3 gsme powinni projití 
Boha: přebně, abchme dokázali nassi důwrnos 

ř němu; za druhé, nasli poddanos £ pánu země; 
a za třetj, autrpnost t naffim bratřjm a bogowe 
njkům geho ♦ . ............................................ 147

Kázanj při druhé, cíli obnovené primícií we- 
lebného pana, pana Frantisska Seiferta Prs 

šené w Dasicjc (1806.) .
Rozwrh. Gak w tomto žiwotě gest nám knšstwo užie 

_ tečné'; bjl prwnj. Gak užitek srze kněšstwo na 
wěčnosti t očekáwánj máme ; bjl druhý . . 102

Kázani při druhé, neboli obnowené primícií weleb= 
nebo pána, pana SSíncencia Großfopfa, dne 

6. čerwence 1816.
Rozwrh. Kdo gsau ti, kteřj přinási libém wěčn po* 

kog 5 bjl prwnj. Milownici swěta newážegi fobě toho 
potoge, proto nenáwiděgi kněšstwo; bjl druh ♦ 183

Kázanj na neděli 13. po sw. Duchu při prwoa 
tinác pána, pana Karla Uljk a dne 20. 

srpna 1820.
Nozwrh. Gak důstogn gest auřab kněšs 5 bjl prwnj. 

Gaké $ toho duchownjho auřabu naučeni nám pt, 
ne;djidruhh• ...... 195



Strána 

hajaní prwnj na den neyswětěgssi Erogice.
Rozwrh. i) Skrze křes fwat gsme djtky nebesého 

Dtce; 2) audowé duchownj Sna Boziho ; a 3) 

chrámowé Ducha swatéhe ..... 209

Äájanj druhé; na tentš den.

Rozwrh. Gaké bobrobtni učinil nám 1) Bůh Dtec, 2) 
gaké 8ůh Syn, a 3) Qalé Duc swat ? . • 221

. Kázanj na den swatého Gindřicha cjsaře.
Rozwrh. Go dobrého působj míra tem, Eteřj w nj nás 

ležitě wcwičeni gsau ? dj l prwnj. Gak my se jas 
chowati máme, abychme se toho dobrého, co nám 
prawá mjra činí, učinili hodni ? bjl druh . . 234

Kázanj na den sw. Wáclawa patrona Ěeského.
Rozwrh. Rasse bufft gest welmi frásná, a proto zaslu- 

huge ob nás lásu; bjl prwnj. Rasse dusseges 
drahá a nesmrtediná, a proto ob nás zasluhuge. 

wážnost 5 bjl druh) 250

Na den swatého Martina biskupa.
Rozwrh. Gak se zachowal Martin podté swtla rozu

mu swého w swětsém stawu swém? bjl prwnj. Gak 

fe řjbil podté swtla prawé wjr) wduchownjm (los 
-wu [mém? bjl druh . . . • . 263 •*

Kázanj na den swathc apostolů Filipa a Sakuba.
Rozwrh. Rechcemeli ob wčného zablauditi ípasenj, hles 

deme cestu u Pána Sezisse, nebo on prawj: Gá 

gsem cefta 5 bjl prwnj. Rechcemeli bti oklamáni 
w dobrém, hledeyme prawdu u Pána Težisse, on 
prawj : Gá gsem prawda 5 bjl druhó . . . 277

Kázanj na den swatého Bartoloměge aposstola 
a mučedlnjka.

Rozwrh. Gak dokázal w aposTtotsém auřad lásu 
swau E Bohu sw. Bartoloměg? bjl prwnj. Gak 
my nassi lásu E Bohu to powoláni swém dokázati 

máme ? bjl druh » ♦ ♦ . . . 288

Kázanj na den wyzdwišeni swatého křiže.
Rozwrh. Křiš Pán ges fprawedtíwm E potssenj i bjl 

pnonj. Křiš Pán gest hřissnjkům E powstáni j bjl 

druh) • ♦ . » ♦ + . ,304



Stránka 
hajaní na sseftau neděli po welikonocí, o swátosti 

biřmowánj. (2 Proseku dne 18. fwětna 1817.)
Rozwrh. Go gest Swátost swatého bikmowánj; bjl 

prwnj. Gak aučinek při náé působiti má i bjl 

druh) . ..................................................................316

Kázanj u přjležitosti, Edyš geho biskupská milost, pan 
Frantissek Pisstěk, dne 22. záj 1825. we far= 
njm kostele Hostiwařském Swátost swatého 

biřmováni udělowal.
Rozwrh. Předn, čtowk bwá oswjcen) za druhé, 

poswcen; za třeti, positněn . . . ♦ 325

• Kázanj na den wssec wěrnýc dussiček.
Rozwrh. Ny na wěčnosti gistě a neomině spatřjme 

zemřelé nasse, a následowně ge poznáme; bjl 
prwnj. Go m), dekud gsme žiwi, činiti máme, 
abpchme f« na wěčnosti 8 nassimi zemřelmi skast- 
ně shledali a ge tam poznati; bjl druh . . 333

_ _ _ _ Kázanj na den swatého Gotharda biskupa.
SR o zwr). Gak se magi zachowati libé E tomu chrámu Pá= 

ně, ku Eterému přiwtěleni gfau ? bjl prwnj. Gak 
fe rnagj chowati f tomu swatému patronu, kterés 
ho gim pkedstawil Bůh ? bjl druh. . . . 344


